Assegura-se, a partir de 1º DE JUNHO DE 2017, aos empregados que tenham prestado 
serviços ao mesmo empregador por 90 (noventa) dias ou mais, os seguintes pisos salariais: 
A)      Aos empregados de copa, cozinha, limpeza, portaria, contínuos, “office-boys”, 

jardineiros, entregadores, pacoteiros e guarda-volumes - R$ 1.312,50 (Um Mil e Trezentos 
e Doze Reais e Cinquenta Centavos); 

B)       Aos demais empregados - R$ 1.312,50 (Um Mil e Trezentos e Doze Reais e 
Cinquenta Centavos); 

C)       Aos empregados comissionistas com mais de 90 (noventa) dias de trabalho ao 
mesmo empregador, caso as comissões não alcancem valor correspondente, assegura-se 
uma garantia salarial mínima de R$ 1.392,30 (Um Mil e Trezentos e Noventa e 
Dois Reais e Trinta Centavos), a qual não se somará com as comissões devidas. 

PARÁGRAFO ÚNICO: Nos primeiros noventa dias de contratualidade, fica garantido salário 
igual ao Salário-Mínimo fixado pelo Governo Federal,a todos os empregados abrangidos pela

[...]

tempo de serviço, como segue:  
§ 1º - Para os empregados admitidos até 31 de maio de 2003 asseguram-se os seguintes 
prazos de aviso prévio: 
A)      Até 24 anos de serviço na empresa – nos termos da Lei nº 12.506/2011; 
B)      De 25 a 30 anos de serviço na empresa – 105 (cento e cinco) dias; 
C)      Acima de 30 anos de serviço na empresa – 120 (cento e vinte) dias.  
§ 2º - Para os empregados admitidos a partir de 01º de junho de 2003 o aviso prévio será 
proporcional ao tempo de serviço na seguinte proporção: 
A)      até 24 (vinte e quatro) anos de serviço na empresa nos termos da Lei nº 12.506/2011;